
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 11.03.2011 № 715

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ СТИМУЛИРУЮЩЕЙ ВЫПЛАТЫ ЗА 
РАБОТУ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ РАБОТНИКАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 
УЧРЕЖДЕНИЙ ДЛЯ ДЕТЕЙ ДОШКОЛЬНОГО И МЛАДШЕГО ШКОЛЬНОГО 

ВОЗРАСТА И ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДА 
ВЛАДИМИРА И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЙ 
ГЛАВЫ ГОРОДА ВЛАДИМИРА ОТ 29.10.2007 № 4183 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ 

ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ СТИМУЛИРУЮЩЕЙ ВЫПЛАТЫ ЗА РАБОТУ ПО 
ОСНОВНОМУ МЕСТУ РАБОТЫ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ РАБОТНИКАМ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ДЛЯ ДЕТЕЙ 

ДОШКОЛЬНОГО И МЛАДШЕГО ШКОЛЬНОГО ВОЗРАСТА ГОРОДА 
ВЛАДИМИРА», ОТ 14.03.2008 № 969 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ОТ 29.10.2007 № 4183», ОТ 31.10.2008 № 4097 
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ГОРОДА ОТ 29.10.2007 № 4183»

В соответствии с Положением об оплате труда работников муниципальных 

учреждений  г.Владимира,  утвержденным  решением  Владимирского  городского 

Совета народных депутатов от 18.11.2004 № 273 «О «Положении об оплате труда 

работников  муниципальных  учреждений  г.Владимира»  (с  изменениями, 

внесенными  решениями  Совета  народных  депутатов  г.Владимира  от  17.10.2007 

№ 247,  от  27.08.2008 № 176),  постановлением главы г.Владимира от 01.09.2008 

№ 3230 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений отрасли 

образования»,  в  целях  закрепления  кадров  и  оказания  финансовой  поддержки 

работникам  муниципальных  дошкольных  образовательных  учреждений, 

образовательных  учреждений  для  детей  дошкольного  и  младшего  школьного 

возраста и общеобразовательных учреждений города Владимира

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить  работникам  муниципальных  дошкольных  образовательных 

учреждений,  образовательных  учреждений  для  детей  дошкольного  и  младшего 

школьного  возраста  и  общеобразовательных  учреждений  города  Владимира 

стимулирующие выплаты  за  работу по  основному месту работы на  постоянной 

основе:



2

1.1.  Работникам  согласно  перечню  должностей  работников  учреждений 

муниципальной  системы  дошкольного  образования  города  Владимира 

(приложение) – 1300 рублей в месяц.

1.2. Младшим воспитателям – 1800 рублей в месяц.

1.3.  Остальным работникам муниципальных  дошкольных образовательных 

учреждений и образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего 

школьного возраста – 1100 рублей в месяц. 

2. Управлению образования администрации г.Владимира (Ковалькова Т.Ю.):

2.1. Ежегодно при планировании расходов на очередной финансовый год и 

плановый период предусматривать необходимые средства на расходы, указанные в 

пункте 1 настоящего постановления.

2.2.  Финансирование  расходов  производить  в  пределах  средств, 

предусмотренных в бюджете города на указанные цели.

3.  Руководителям  муниципальных  дошкольных  образовательных 

учреждений,  образовательных  учреждений  для  детей  дошкольного  и  младшего 

школьного  возраста  и  общеобразовательных  учреждений  города  Владимира 

производить стимулирующие выплаты работникам за работу на постоянной основе 

одновременно  с  выплатой  заработной  платы  и  учитывать  их  при  исчислении 

среднего заработка в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

труде.

4. Признать утратившими силу постановления главы города Владимира:

-  от  29.10.2007  №  4183  «Об  установлении  ежемесячной  стимулирующей 

выплаты за работу по основному месту работы на постоянной основе работникам 

муниципальных  дошкольных  образовательных  учреждений  и  муниципальных 

образовательных  учреждений  для  детей  дошкольного  и  младшего  школьного 

возраста города Владимира»;

- от 14.03.2008 № 969 «О внесении изменений в постановление главы города 

от 29.10.2007 № 4183»;

-  от  31.10.2008  №  4097  «О  внесении  изменений  в  постановление  главы 

города от 29.10.2007 № 4183».



3

5.  Действие  настоящего  постановления  распространяется  на 

правоотношения, возникшие с 01 ноября 2010 года.

6. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации  города Владимира Колгашкина А.В.   

Глава города А.П. Рыбаков



4

          Приложение 
                к постановлению главы

     города Владимира
                     от 11.03.2011  № 715

   

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей работников учреждений муниципальной системы

дошкольного образования города Владимира

      I. Руководящие работники:

1. Руководитель учреждения (заведующий, директор).
2. Заместитель руководителя по учебно–воспитательной работе.

II. Педагогические работники:

1. Старший воспитатель.
2. Воспитатель.
3. Музыкальный руководитель.
4. Инструктор по физической культуре.
5. Педагог–психолог.
6. Учитель–логопед.
7. Учитель–дефектолог.
8. Педагог дополнительного образования.
9. Социальный педагог.

III. Учебно–вспомогательный персонал:

1. Старшая медицинская сестра.
2. Медицинская сестра.
3. Инструктор по ЛФК.

Примечание:  в  муниципальных  образовательных  учреждениях  для  детей 
дошкольного  и  младшего  школьного  возраста  и  муниципальных 
общеобразовательных  учреждениях  право  на  стимулирующую  выплату  имеют 
работники, непосредственно работающие с детьми дошкольного возраста.


	Глава города
	А.П. Рыбаков


